A D C O D I C E M 136.

Servatur in Bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota M⁴67. ord.
super. Membranaceus, saec. XII. 4^o.

Tenet Synodi vi^{is}. Constantinopolitanae actiones XVII. Caetera
congruunt cum editione Labbei, hisce exceptis, quae Anonymus Biblio-
thecarius Ambrosianus in schedula codici praefixa adnotavit. = Actione
XVII. col. 1012. E, post illa verba *Unigenitus Dei patris filius* etc.
sequuntur ea quae habentur col. 1020. D. post eadem verba usque ad
col. 1044. D. *domini nostri Iesu Christi Dei nostri anathema*. Deinde
sequitur actio decima octava, ut in edito. Ea vero, quae habentur a
col. 1020. usque ad col. 1044 in edito, habentur iterum suo loco in
mssto, exceptis subscriptionibus, quae ibi omittuntur.

A col. 1056. E. *dominus omnipotens* usque ad col. 1084. C. *in
nomine domini* desunt in mssto Ambrosiano.

Ab initio col. 1100. usque ad 1104. E. *exemplar divinae iussionis*
desunt in mssto.

Col. 1104. D. *Exemplar* etc. usque ad *servorum Dei* desunt in
mssto.

Interspersae saepe videntur in mssto voculae graece scriptae, quae
in edito nec latino nec graeco non habentur. Si quae varietates inter
editum et msstum maxime in nominibus, alibi levissimae occurunt =.

Sextam Synodum consequitur Liber S. Augustini de beatorum vita,
uti in edito I. 297; tum Aurelii Augustini de duobus animis liber con-
tra Manichaeos in edit. VIII. 75.

In postrema charta haec legitur epigrapha

„Obtulit ut maneat sacrum per tempora munus
„Supplex ac humilis abba agilulfus aeris
„Christe tibi magnoque patroni nempe columbae
„Quo miserante iugi floreat auxilio
„Divinis librum constat dogmatibus auctum
„Exerat hinc pectus quiq[ue] deo militat
„Sedulo quem volvens christum petat ore modesto
„Pavendis flammis eripiat famulum

A D C O D I C E S 151. 158.

Uterque servatur in bibliotheca Vaticana; vide me in Comment.
de bibl. Bobiensi.—

A D C O D I C E M 145.

Laciniam huius codicis inveni inter Bobiensia volumina, atque ser-
vat Taurinensis bibliotheca. Octo priora folia supersunt Membrana-
cea in 8° min. saeculi VIII. Incipiunt *Hodie fratres Parissimi assum-
ptionem sancte dei genitricis, etc.*

A D C O D I C E M 146.

Servatur in bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota C. 48. ordin.
infer. Membranaceus, saeculi VIII. 4° character ad longobardicum
accedit.

„In hoc volumine infra scripta continentur Sermones plurimi in
„diversis festivitatibus et de diversis materia. Incipiens in coena do-
„mini. Haec in prima charta adnotavit antiqua manus; quare suspi-
cor esse codicem 146, qui, quamvis teneret Sermoniarium *predicabile*
incipiens ab adventu Domini, tamen ob chartas male avulsa merito
dici potuit *Incipiens in coena Domini*. Plures inde Sermones S. Maxi-
mi excerpti atque vulgavit Mabillonius *Mhs. Italic.* tom. 1. par. 4.
praefat, et Muratorius *Anecdot.* iv. 3. Lege etiam Romanos editores
Operum S. Maximi p. XVIII. praefat., quos hollem scripsisse „pertinu-
„isse codicem ipsum olim ad monasterium Bobiense, excidisse inde,
„magnoque diu post pretio ab Eminentissimo . . . Cardinali Federico
„Borromeo partum fuisse; intatumque in per celebrem Ambrosianam
„bibliothecam.“

Hic enim codex, uti et ceteri, a religiosissimis S. Benedicti Pa-
tribus munere vicissim ab ipso Illud [Cardinali Fed. Borromeo] do-
natis humanissime oblatus anno 1606. fuit, quemadmodum Antonius Ol-
giatus Bibliothecae praefectus in praemissio folio adnotavit.

A D C O D I C E M 141.

Servatur in bibliotheca Taurinensi Membranaceus 4° min. foliorum 28, saeculi VI, quae veneranda codicis aetas persuasa fuit vel ipsi incredulo Mansi, vide eum ad Fabricii *Biblioth. med. et inf. latin.* t. VI. p. 158. ed. Venet. 1754. Tenet *Opus Paschale* Sedulii. Incipit a verbis: *ab scripturis celsioribus vacant humilioribus te quoque libenter impertas* etc., quae habentur in Dedicatione carminis p. 140. ed. Arevalo. In fine *explicet epistola sedoli ad macedoneo pbi feliciter*.

Fol. 3. incipit carmen Paschale. Nonnullas lectionis varietates enumerant auctores catalogi *Codic. Manuser. biblioth. R. Taurinensis Athenaei. Taurini 1749.* tom. II. p. 245. sq., sed bene multas praetermisserunt probabiles, immo optimas. Idem neque monuerunt quamnam libri editionem secuti fuerint in collatione instituenda. *Uberiorem magisque exactam codicis descriptionem* accepit Arevalus a comite Galeano-Napione de Coeconato [*Prolegom. in Sedulium* p. 40]. Ei tamen, qui novam Sedulii editionem moliatur, auctor sum, ut novam ex integro collationem paret, atque spondio aperam ad irriter casuram non esse, multa enim sese offert eximiarium variantium messis; sunt etiam lectiones, quas Arevalus codici Taurinensi assignat, sed perperam. Probe vero secernantur quo a prima librarii manu profecta sunt, ab iis quae sequior emendatoris manus reposuit.

Fol. 7. verso. Ad calcem libri primi longobardica manus saeculi IX. scripsit *contulì*; tum librarius qui universum codicem exscripsit adnotavit

„expl. liber. primus. veris. testamenti

„incp. liber. primus. novi. testamenti

„legenti vita perpetua

Fol. 11. verso. Ad calcem libri secundi eadem longobardica manus iterum monuit *contulì*; tum librarius

„ erprimus novitamenti

„incp. liber secundus legenti vita perpetua

Fol. 16. Ad calcem libri tertii

„expl. lib. secundus inc lib. III. ego abundantius

„is tuum librum contulifeliciter

Fol. 20. verso. Ad calcem libri quarti.

,expl. lib. III. inc. lib. quartus ego abundantius hunc lib. contuli.

Fol. 26. Ad calcem libri quinti

,expl. liber quintus novi testamenti feliciter

Eodem verso. Incipit absque titulo

,cantamus socii domum cantamus honorem

nempe est *Elegia* eiusdem Sedulii, quam vide p. 361. ed. Arevalo.

Fol. 28. Sic

,robeoprefatio operis sacri librorum

,novi et veteris testamenti

,pascales quicumque dapes conviva requiris

scilicet est Sedulii *Prologus* p. 151. ed. Arevalo. Ad eius calcem
haec legitur epigraphe.

,EXPLICIT

,robeo incipit ratrum opus id est texu cster

,testamentili liber primus et ex novo quatuor

,quod sedulius inter cartolas suas sparsas reliquit, et recol-

,liquide te coliliti ad unum quisunt status cioru

,materi ouget ex consolordi patricios supra scriptorū

,meditor librorum

Quae ita distinguenda atque emendanda videntur: „Robio. Incipit

,sacrum opus, id est ex veteri testamento liber primus; et ex novo

,quatuor; quod Sedulius inter cartolas suas sparsas reliquit, et recol-

,liti [np. recollecti] adunataque sunt a Tuscio Hufo Asterio V. C. et

,ex consolari ordine patricio supra scriptorum editore librorum“ Are-

valus pro Robio reponit Bobio, ex eo libet Bobiensis monasterii;

equidem credo hac voce moneri librario de hisce versibus rubro at-

ramento pingendis, quem colorum revera ostentant multe huic se epi-

graphie vocabula. Neque recessus cetera epigraphia verba interpreta-

tus est Arevalus, quippe qui eam motilam accepit a Cl. comite Ga-

bemone Napione. Sedulii libri ita distinguuntur, ut primus ad vetus

testamentum pertineat, ceteri ad novum spectent; quam distinctionem

confirmant epigraphas librorum superius descriptas, ipseque Sedulius

significat lib. i. v. 291. sq. De Asterio Sedulii editore vide Arevalum
Prolegom. in Sedul. p. 71. sq.

Sedulio attexebatur sequens Opusculum Cerealis, quod non ita
pridem disiunctum seorsum compactum est. Constat folia, octo ab ea-
dem manu, quae Sedulium exaravit, descriptis, Fol. 1.

,,incipitalteratiointerortholicuseteriticus arrianus.

,,I. quiaaequalispateretfilius.

,,II. deunitatequiaunusestpateretfiliusetspeses

etc.

Sic porro sequitur index capitum xix. Deinde opusculum incipit
his verbis: „qualis patri filius sic dicetur apostolus paulus dixit in sen-
tenti de nobis quod et in etc.“ Nempe est *Cerealis Episcopi contra
Maximinum Ariananum disputatio*, quae habetur in *Biblioth. Max. PP.
Lugduni tom. viii. p. 671.* De auctore, eiusque sede episcopali, et
de opusculi editionibus adi Fabricii *Biblioth. med. et inf. latin. ed.
Mansi t. i. p. 370.* In codice desideratur edita praefatio, in qua scri-
bendi occasio Maximino oblata, tum auctoris mens atque consilium ex-
ponitur; deest etiam brevissima illa narratio de concertationis exitu,
quae sub finem editi opusculi incipit *Propositionibus istis Maximinus
Arionita* etc.; cetera concinunt cum editione, si nonnullas varietates,
maxime vero permulta librarii menda excipias.